
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33962 73Terça-feira, 27 DE AGOSTO 2019

PORTARIA N.º 015/2019 DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar 26/06/2019, os servidores Cláudio Luiz 
Fernandes, matrícula n.º 5753732-2, CPF n.º368.818.304-59 e Marilene 
Ferreira Vieira, matrícula n.º 51855937-1, CPF n.º 613.619.842-87, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de 
Locação n.º 059/2019.
DINA ELARRAT DE ARAUJO GAMA
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 016/2019 - DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 19/12/2018, a portaria n.º 005889/2018 de 
07/06/2018, que designou os servidores Dione Vieira Salis, matrícula n.º 
57233980-1 e Cylmara do Socorro Silva Ribeiro, matrícula n.º 5902685-1, 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente do Contrato 
de Locação n.º 006/2017.
Art. 2º - Designar, a contar de 19/12/2018, os servidores Cylmara do 
Socorro Silva Ribeiro, matrícula n.º 5902685-1, CPF n.º 579.475.112-68 
e Ana Cláudia Mendes de Oliveira, matrícula n.º 57210165-1, CPF n.º 
423.110.802-10, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do Contrato de Locação n.º 006/2017.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 017/2019 - DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 08/07/2019, os servidores Daniel 
Rodrigues Palheta, matrícula n.º 57228328-2, CPF n.º 884.217.402-53 
e Magson Rodrigo Oliveira Almeida, matrícula n.º 57228253-1, CPF n.º 
691.552.402-91, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do Contrato de Locação n.º 060/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 018/2019 - DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 17/06/2019, a portaria nº. 009648/2018 de 
11/09/2018, que designou os servidores Delcilana Rosa Fernandes Cunha, 
matrícula n.º 57208302-1 e Arléia Jeorgea Santos Gordo, matrícula n.º 
5824818-2, para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 119/2018.
Art. 2º - Designar, a contar de 17/06/2019, os servidores Joquebedi 
Cavalheiro dos Santos, matrícula n.º 57217865-1, CPF n.º 572.175.482-
68 e Nivaldo dos Santos Batista, matrícula n.º 5902894-1, CPF n.º 
353.900.002-00, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do Contrato de Locação n.º 119/2018.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 019/2019 - DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 16/07/2019, a portaria n.º 005766/2018 
de 23/05/2018, que designou os servidores Maria Fabrícia Chagas 
Brito, matrícula n.º 57208131-1 e Maria de Fátima de Souza, matrícula 
n.º 57208149-1, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
suplente do Contrato de Locação n.º 076/2018.
Art. 2º - Designar, a contar de 16/07/2019, os servidores Maria Fabrícia 
Chagas Brito, matrícula n.º 57208131-1, CPF n.º 649.466.812-72 e 
Aurilene Manos Carvalho, matrícula n.º 57213001-1, CPF n.º 401.749.642-
34, para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do 
Contrato de Locação n.º 076/2018.
DINA ELARRAT DE ARAUJO GAMA
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 020/2019 - DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/08/2019, a portaria n.º 009162/2018 
de 13/09/2018, que designou os servidores Raimunda do Livramento dos 
Santos, matrícula n.º 5489148-1 e Marivania dos Santos Ribeiro Bastos, 
matrícula n.º 54188259-1, para atuarem respectivamente como fi scais 
titular e suplente do Contrato de Locação n.º 230/217.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/08/2019, os servidores Joquebedi 
Cavalheiro dos Santos, matrícula n.º 57217865-1, CPF n.º 572.175.482-
68 e  Marlene Barbosa Marques, matrícula n.º 57214687-1, CPF n.º 
712.076.602-30, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do Contrato de Locação n.º 230/217.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 021/2019 Sale - DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 10/06/2019, a portaria n.º 005938/2018 de 
09/07/2018, que designou os servidores Sara Pereira Pantoja, matricula 
n.º 73504025-1 e Júlia Cardoso Machado, matrícula n.º 6315364-1, para 
atuarem respectivamente com fi scais titular e suplente do Contrato de 
Locação n.º 002/2016.
Art. 2º - Designar, a contar de 10/06/2019, os servidores Sara Pereira 
Pantoja, matrícula n.º 73504025-1, CPF n.º 994.328.702-00 e Marina 
Rodrigues Batista, matrícula n.º 6306870-1 , CPF n.º 293.058.292-87, 
para atuarem respectivamente com fi scais titular e substituto do Contrato 
de Locação n.º 002/2016. 
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 022/2019 Sale - DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diario Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 30/07/2019, a portaria n.º 009087/2017 de 
01/08/2017, que designou os servidores Maria das Graças Capistrano da 
Costa, matrícula n.º 291714-1 e Michele de Fátima Macedo Nascimento, 
matrícula n.º 5836794-1, para atuarem respectivamente como fi scais 
titular e suplente do Contrato de Locação n.º 012/2016.
Art. 2º - Designar, a contar de 30/07/2019, os servidores Marcelo dos 
Santos Gonçalves, matrícula n.º 5775230-2, CPF n.º 60774487291 e 
Michele de Fátima Macedo Nascimento, matrícula n.º 5836794-1 , CPF 
n.º 664.795.172-53, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do Contrato de Locação n.º 012/2016.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 023/2019 Sale - DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 25/07/2019, a portaria n.º 010889/2017 
de 03/10/2017, que designou os servidores Michele de Fátima Macedo 
Nascimento, matrícula n.º 5836794-1 e Eliene Seabra Aguiar de Brito, 
matrícula n.º 57208550-1, para atuarem respectivamente como fi scais 
titular e suplente do Contrato de Locação n.º 002/2010.
Art. 2º - Designar, a contar de 25/07/2019, os servidores Luciana Ferreira 
Souza, matrícula n.º 57209270-1, CPF n.º 640.610.192-87 e Eliene Seabra 
Aguiar de Brito, matrícula n.º 57208550-1, CPF n.º 28173740291, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de 
Locação n.º 002/2010.  
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 024/2019 Sale - DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 08/08/2019, os servidores Maria Ione 
Gonçalves Pereira, matrícula n.º 57234124-1, CPF n.º 255.049.832-
15 e Michelle Rose Menezes Morais, matrícula n.º 5901048-1, CPF n.º 
681.419.802-97, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do Contrato de Locação n.º 083/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar


